
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 241/2017 del 03-10-2017

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI MONITORAGGIO DA REMOTO AI FINI
ANTINCENDIO DELLE AREE SENSIBILI DEL PARCO
MEDIANTE L'AUSILIO DI TELECAMERE. PAGAMENTO I
QUOTA. CIG ZDC1F16010

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 153/2017 del 26/06/2017 con cui è stata approvata la scheda
progetto predisposta del Servizio tecnico dell’Ente relativa all’attivazione di sistemi di monitoraggio ai
fini antincendio delle aree sensibili del Parco da remoto mediante l’ausilio di telecamere;
VISTO che con la medesima determinazione, è stato approvato l’avviso pubblico per l’avvio
dell’indagine di mercato, mediante consultazione pubblica al fine di raccogliere le manifestazioni
d’interesse per l’attuazione dell’attività suddetta, rivolta ad Imprese ed a Società Cooperative Sociali di
tipo B che abbiano nello statuto l’espletamento di attività antincendio boschivo, abbiano specifica
esperienza nel monitoraggio del territorio, abbiano svolto nel passato attività di monitoraggio incendi e
che siano in grado di svolgere lo stesso servizio da remoto mediante l’ausilio di telecamere e di sala
operativa;
CONSIDERATO che con Determinazione dirigenziale 153/2017 è stata prenotata spesa di euro
ventiduemila/00 (€ 22.000,00) sul cap 11340 UBP 1.2.1.1. del bilancio previsionale 2017
corrispondente alla somma al netto di IVA necessaria all’espletamento del servizio di monitoraggio
AIB da remoto per 75 giorni, ma occorreva integrare l’importo necessario a compensare il servizio
della quota relativa all’IVA;
VISTO che con Determinazione dirigenziale 178/2017 del 18/07/2017 con cui è stato affidato alla
Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B con sede legale in via Pisa, 37 in Gravina in Puglia
P.IVA/CF: 07707060724, il servizio di monitoraggio AIB del territorio da remoto mediante l’utilizzo
di quattro telecamere ad alta risoluzione di cui due fisse e due dome, attivato con la sottoscrizione della
convenzione; CIG ZDC1F16010

1/3



VISTO che nella stessa determinazione 178/2017 è stata impegnata la somma di euro
ventiseimilaquattrocentotrentaquattro/71 (€ 26.434,71) comprensiva di IVA e oneri per la sicurezza
necessaria per l’espletamento del servizio affidato;
VISTO che nella convenzione sottoscritta in data 28/07/2017 con la Murgia Lab Società Cooperativa
Sociale di tipo B per l’espletamento del servizio di monitoraggio AIB da remoto, all’art. 7 è prevista
l’erogazione di una quota pari a euro 13.217,00 comprensivi di IVA dopo i primi trenta giorni
dall’attivazione del servizio;
VISTO che con nota 3549 del 12/09/2017 la Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B ha
richiesto la prima quota del contributo trasmettendo le schede degli eventi rilevati, copia dei contratti
attivati per l’espletamento del servizio di monitoraggio, la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi
finanziari, nonché la fattura elettronica n. 01/01 del 12/09/2017 dell’importo di euro 13.217,00
comprensivi di IVA;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTA la dichiarazione di corretta esecuzione del servizio del RUP;
VISTO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento della somma di euro 10.833,60
corrispondente all’imponibile della fattura 01/01 del 12/09/2017, in favore della Murgia Lab Società
Cooperativa Sociale di tipo B con sede legale in via Pisa, 37 in Gravina in Puglia P.IVA/CF:
07707060724 mediante bonifico bancario IBAN: IT73 Q070 5641 5000 00030100727;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.
DI PRENDERE ATTO della Determinazione dirigenziale 178/2017 del 18/07/2017 con cui è stato
affidato alla Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B con sede legale in via Pisa, 37 in
Gravina in Puglia P.IVA/CF: 07707060724, il servizio di monitoraggio AIB del territorio da remoto
mediante l’utilizzo di quattro telecamere ad alta risoluzione di cui due fisse e due dome, attivato con la
sottoscrizione della convenzione, CIG ZDC1F16010;
DI PRENDERE ATTO che nella stessa determinazione 178/2017 è stata impegnata la somma di euro
ventiseimilaquattrocentotrentaquattro/71 (€ 26.434,71) comprensiva di IVA e oneri per la sicurezza
necessaria per l’espletamento del servizio affidato;
DI PRENDERE ATTO che nella convenzione sottoscritta in data 28/07/2017 con la Murgia Lab
Società Cooperativa Sociale di tipo B per l’espletamento del servizio di monitoraggio AIB da remoto,
all’art. 7 è prevista l’erogazione di una quota pari a euro 13.217,00 comprensivi di IVA dopo i primi
trenta giorni dall’attivazione del servizio;
DI PRENDERE ATTO che con nota 3549 del 12/09/2017 la Murgia Lab Società Cooperativa Sociale
di tipo B ha richiesto la prima quota del contributo trasmettendo le schede degli eventi rilevati, copia
dei contratti attivati per l’espletamento del servizio di monitoraggio, la dichiarazione sulla tracciabilità
dei flussi finanziari, nonché la fattura elettronica n. 01/01 del 12/09/2017 dell’importo di euro
13.217,00 comprensivi di IVA;
DI PRENDERE ATTO della dichiarazione di corretta esecuzione del servizio del RUP;
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di euro 10.833,60 corrispondente all’imponibile della fattura
01/01 del 12/09/2017 in favore della Murgia Lab Società Cooperativa Sociale di tipo B con sede legale
in via Pisa, 37 in Gravina in Puglia P.IVA/CF: 07707060724 mediante bonifico bancario IBAN: IT73
Q070 5641 5000 00030100727;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di avviare l’attività di
monitoraggio durante il periodo di massimo rischio incendi avendo già verificato con esito positivo il
possesso dei requisiti previsti per legge.

2/3



 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


